
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33. ročník, vydání 2/2023 Datum 02.05. 2023 

 
Uzávěrka příštího 

 
 vydání zpravodaje 

  
je 12.června 2023.  

 
 

 
 
  
 

 
 
 

OSLAVA 78. VÝROČÍ KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY 

pondělí 8. května 2023 
 

Před zahájením slavnostního programu bude na obecním úřadě  
písemně stvrzena Dohoda o partnerské spolupráci mezi maďarským  

městem Bábolna a obcí Zlatá Koruna 
 

    SLAVNOSTNÍ PROGRAM K UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY 
 

 13.00 hodin Pietní akt u památníku na návsi v Rájově  
 

Starosta obce Zlatá Koruna zahájí pietní setkání a seznámí přítomné s programem 
 slavnostního odpoledne.  

Hudební doprovod lidová hudba KAMEŇÁCI a pěvecký soubor MUSICA DIVINA. 
 

Po zahájení programu a kladení květin bude slavnostní průvod za hudebního doprovodu po-
kračovat na zlatokorunský hřbitov  

 

 13.30 hodin Kladení květin u hrobu padlých na zlatokorunském hřbitově 
 

Položení květin k hrobu padlých za doprovodu lidové hudby KAMEŇÁCI.  
Pěvecký soubor MUSICA DIVINA přednese státní hymny. 

Posléze se slavnostní průvod za hudebního doprovodu vydá do areálu 
 zlatokorunského kláštera. 

 

 14.30 hodin Slavnostní koncert v koncertním sále kláštera Zlatá Koruna 
 

Proměny: toulky mezi klasickou hudbou a world music. 
 

 

V klášteře bude rovněž ke shlédnutí připravena 
 Výstava Balaton, maďarské moře, která nabízí výběr z historické fotografické 

sbírky Maďarského národního muzea. 
---------------------  

Na závěr slavnostního dne bude v Domě kultury a sportu Zlatá Koruna pořádána slavnostní 
recepce. 

Srdečně zve k účasti slavnostního programu.  
 

OBEC ZLATÁ KORUNA, 
MAĎARSKÉ KULTURNÍ CENTRUM PRAHA, 

NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV, SPRÁVA KLÁŠTERA ZLATÁ KORUNA, 
VELVYSLANECTVÍ MAĎARSKA V PRAZE, 

MAĎARSKÉ NÁRODNÍ MUSEUM. 
Vstup zdarma 

 

 

 

 

 
 

OBSAH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strana 1 

 
Pozvánka na oslavu  
78. výročí od ukončení II. 
světové války 
 
 
 
 
 
 
 
Strana 2 
 
Zpráva ze zasedání ZO 
 
Pracovní příležitost – Obec 
Zlatá Koruna hledá pracov-
níka technických služeb 
 
 

 



 

 
 

Telefon: (+420) 380 743 119 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
Číslo účtu obce 3027241/0100 
IDS 6uzb2aq 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
 

  OBEC ZLATÁ KORUNA 

                 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2 

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 
 26. DUBNA 2023 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 Zprávu kontrolního výboru. 

 
 Zprávu o práci rady obce od 22.02.2023 do 26.04.2023 a bere na vědomí provedenou rozpočtovou změnu 

č.2/2023. 
 

 Rozdělení dotace a uzavření příslušných smluv na podporu sportu z rozpočtu obce Zlatá Koruna na rok 
2023 pro SK Zlatá Koruna IČ 65025474 ve výši 75.000, -Kč a SDH Plešovice IČ 42396409 ve výši 75.000, 
-Kč.. 

 
 Uzavření dohody o partnerské spolupráci mezi Obcí Zlatá Koruna a maďarským městem Bábolna. 

 
 Provedení změny v rejstříku škol u Základní školy u parametru nejvyšší počet žáků 55 a s navýšením ka-

pacity Školní družiny na 28 žáků a s navýšením kapacity zařízení školního stravování pro základní školu a 
mateřskou školu na 68 žáků s účinností od 1.9.2023. 
 
Následující zasedání zastupitelstva obce je plánované na 21. června 2023 od 18.00 hodin. 

 

 

 

 

 
 

PŘIPOMÍNKA ÚHRADY MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODPAD 
 

Dovolujeme si připomenout, že k 30. 4. 2023 byl splatný místní 
poplatek za odpad. Výše poplatku je stejná jako v minulém 
roce 500,- Kč za trvale bydlící osobu, případně 500,- Kč za 
nemovitost určenou k bydlení, v níž nikdo není trvale přihlá-
šen. 
Poplatek můžete zaplatit na účet 3027241/0100 nebo v hotovosti 
na obecním úřadě. Variabilní symbol při bezhotovostní platbě je 
1345 + číslo popisné ve čtyřmístném tvaru. Např. číslo popisné 55 
by při platbě uvedlo 13450055.             
                                                              Obecní úřad Zlatá Koruna 

33.ročník, vydání 2/2023 

OBEC ZLATÁ KORUNA HLEDÁ  
NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK PRACOVNÍKA TECHNICKÝCH SLUŽEB 

 
Pracovník bude zařazen do platové třídy 5, předpokládaný nástup je 1. červen 2023. 

 
Požadavky na uchazeče: 
• fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let 
• bezúhonnost 
Další požadavky: 
• požadované vzdělání – střední vzdělání s výučným listem nebo střední vzdělání, 
• řidičský průkaz minimálně skupiny B, 
a dále: 
• flexibilita, 
• pracovitost a spolehlivost, 
• fyzická odolnost, 

Rámcová náplň práce  
Provoz vodovodu a kanalizace, údržba zeleně a veřejného prostranství vč. komunikací (práce se zahradní 
technikou), 
drobné udržovací práce (oprava mobiliáře, zednické výspravy, menší výkopové práce apod.), drobné ruční 
čištění vodotečí, stok a kanalizací. 
 
BLIŽŠÍ INFORMACE U STAROSTY OBCE TEL. 380 743 119, OU@ZLATAKORUNA.CZ 

 


